[image: image1.png]

администрация ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   20.09.2019                                                                                                № 749
с. Мельниково

О проведении  аукциона в электронной форме по продаже  муниципального

недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в ред. от 02.08.2019) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012  №860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме»; программой приватизации (продажи) муниципального имущества по муниципальному образованию «Шегарский район» на 2019 год, утвержденной решением Думы Шегарского района от 11.12.2018г. №324, (ред. от  10.09.2019г. №400), на основании отчета ООО «Западно-Сибирская оценочная компания» № 1135/2019 от 06.09.2019 об оценке рыночной стоимости,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Шегарский район», утвержденной распоряжением Администрации Шегарского района   от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016 № 64 и ред. 12.03.2018 №113), организовать и провести аукцион в электронной форме по продаже  следующего муниципального недвижимого имущества:
Лот№1:

 - Нежилое здание, назначение: нежилое,  1 этаж, общая площадь 286,5  кв.м., кадастровый номер 70:16:0401003:3457, инв.№69:258:0001:13:02415, лит.А, адрес объекта: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Чапаева, д.50а, строение 20, д.6 с земельным участком, категория земель, земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания, общая площадь 2 398 кв.м, адрес (местонахождения) объекта: Томская область, Шегарский район с. Мельниково, ул. Чапаева, 50а, строение 20, с кадастровым номером 70:16:0401003:907.
        2. Определить вид права для победителя торгов – собственность.
        3. Установить начальную (стартовую) цену в размере:

      -  185000 (Сто восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, с учётом НДС.

        4. Установить величину повышения -5%  начальной цены («Шаг аукциона»):
      -  9250(Девять тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек, с учётом НДС;

5. Установить размер задатка - 20% от начальной (стартовой) цены:

      -  37000(Тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
        6. Ведущему специалисту-экономисту экономического отдела Богдановой И.В.  разместить на официальном сайте  торгов:  http://torgi.gov.ru (раздел «Торги» «Продажа государственного и муниципального имущества») и на сайте Шегарского района www.shegadm.ru  («Экономика и финансы» раздел «Приватизация муниципального имущества» - объявленные торги), на сайте www.rts-tender.ru (электронная площадка ООО «РТС-тендер») в срок не позднее 20.09.2019 информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже  муниципального недвижимого имущества,  согласно приложению к настоящему постановлению.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Шегарского района                                                                            Е.Б. Богданов

Богданова И.В.
2-10-54
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту  постановления Администрации Шегарского района

постановления (распоряжения) Администрации Шегарского района

«О проведении  аукциона в электронной форме по продаже

муниципального недвижимого имущества»
(название проекта)

Проект подготовлен Экономическим отделом Администрации Шегарского района

(название органа или структурного подразделения)

	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	И.В. Саушкина

Начальник экономического отдела

	В.Б. Прищепов Начальник юридического
отдела

	Е.Н.Извекова

Управляющий делами

И.В. Богданова
2-10-54